

# Hiper A/S

Langebrogade 6  
1411 København K

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

29/05/2019

Kristine Green Møller  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	15
----------------------------	----

Noter .....	16
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

Hiper A/S  
Langebrogade 6  
1411 København K

e-mailadresse: nla@noblige.dk

CVR-nr: 36909080

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

**Revisor**

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44

2900 Hellerup

DK Danmark

CVR-nr: 33771231

P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Selskabets hovedaktivitet

Hiper leverer bredbånd i hele Danmark og har en strategi om at levere internetadgang på alle tilgængelige åbne net.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 viser et underskud på DKK 13,3 mio. kr., og selskabets balance viser en egenkapital pr. 31. december 2018 på DKK 4,0 mio. kr. Årets resultat er som forventet og afspejler, at selskabet har været i en opbygningsfase.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>12.873.603</b>	<b>-646.927</b>
Personaleomkostninger .....	1	-15.892.094	-11.430.583
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-8.046.770	-5.113.734
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-11.065.261</b>	<b>-17.191.244</b>
Andre finansielle indtægter .....		0	0
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-5.702.758	-2.775.532
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-16.768.019</b>	<b>-19.966.776</b>
Skat af årets resultat .....	3	3.428.284	4.392.690
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-13.339.735</b>	<b>-15.574.086</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige lovpligtige reserver .....		3.302.114	1.158.298
Overført resultat .....		-16.641.849	-16.732.384
<b>I alt .....</b>		<b>-13.339.735</b>	<b>-15.574.086</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		10.285.539	8.698.610
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>10.285.539</b>	<b>8.698.610</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		11.565.614	12.157.714
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>11.565.614</b>	<b>12.157.714</b>
Deposita .....		269.223	269.223
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>269.223</b>	<b>269.223</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>22.120.376</b>	<b>21.125.547</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		678.259	1.127.928
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>678.259</b>	<b>1.127.928</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.703.419	1.851.872
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	20.720
Udsudte skatteaktiver .....		10.434.911	8.587.162
Tilgodehavende skat .....		649.297	0
Andre tilgodehavender .....		1.510.985	1.709.083
Periodeafgrænsningsposter .....		47.023.333	34.739.350
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>61.321.945</b>	<b>46.908.187</b>
Likvide beholdninger .....		3.507.688	4.082.303
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>65.507.892</b>	<b>52.118.418</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>87.628.268</b>	<b>73.243.965</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		1.222.540	1.026.456
Overkurs ved emission .....		51.184.876	38.640.329
Øvrige lovpligtige reserver .....		8.022.720	4.720.606
Overført resultat .....		-56.421.791	-40.217.051
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>4.008.345</b>	<b>4.170.340</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		0	19.409.620
Ansvarlig lånekapital .....		0	4.595.869
Leasingforpligtelser .....		4.144.563	6.860.050
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.144.563</b>	<b>30.865.539</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		3.531.300	22.470.521
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		60.260.084	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		2.348.497	1.992.189
Periodeafgrænsningsposter .....		10.085.099	6.918.142
Leasingforpligtelser .....		3.250.380	6.827.234
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>79.475.360</b>	<b>38.208.086</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>83.619.923</b>	<b>69.073.625</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>87.628.268</b>	<b>73.243.965</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Øvrige lovpligtige reserver kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	1.026.456	38.640.329	4.720.606	-40.217.051	4.170.340
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som følge af praksisændringer .....	0	0	0	437.109	437.109
Kapitalforhøjelse .....	196.084	12.544.547	0	0	12.740.631
Årets resultat .....	0	0	3.302.114	-16.641.849	-13.339.735
Egenkapital, ultimo .....	1.222.540	51.184.876	8.022.720	-56.421.791	4.008.345

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	14.349.809	9.919.719
Andre omkostninger til social sikring	100.539	90.441
Personaleomkostninger i øvrigt	1.441.746	1.420.423
	<u>15.892.094</u>	<u>11.430.583</u>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renter til tilknyttede virksomheder	109.105	46.255
Øvrige renteomkostninger	5.571.926	2.729.277
Valutakursreguleringer	21.727	0
	<u>5.702.758</u>	<u>2.775.532</u>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets aktuelle skat	649.035	0
Årets regulering af udskudt skat	2.779.249	3.544.982
Skatte kreditordning	0	847.708
	<u>3.428.284</u>	<u>4.392.690</u>



**4. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Udviklingsprojekter kr.</b>
Kostpris pr. 1. januar	11.363.666
Tilgang i årets løb	4.251.001
<b>Akkumuleret kostpris pr. 31. december</b>	<b>15.614.667</b>
Af- og nedskrivning pr. 1. januar	-2.665.056
Årets afskrivninger	-2.664.072
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31. december</b>	<b>-5.329.128</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>10.285.539</b>

**5. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Andre Anlæg mv. kr.</b>
Kostpris pr. 1. januar	44.681.810
Effekt af ændret regnskabspraksis	-29.521.296
Tilgang i årets løb	4.807.410
Afgang i årets løb	-5.000
<b>Akkumuleret kostpris pr. 31. december</b>	<b>19.962.924</b>
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-8.273.247
Effekt af ændret regnskabspraksis	5.270.446
Årets afskrivninger	-5.382.698
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-11.811
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31. december</b>	<b>-8.397.310</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>11.565.614</b>
<b>Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på</b>	<b>4.992.753</b>

**6. Tilgodehavender i alt**

I periodeafgrænsningsposter indgår kontraktaktiver med 31.194.462 kr.

**7. Kortfristede gældsforpligtelser i alt**

I periodeafgrænsningsposter indgår kontraktforpligtelser med 165.580 kr.

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der pr. 31. december 2018 udgør 407 tkr. i uopsigelsesperioden, som udgør 6 måneder.

Selskabet har indgået øvrige operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 8.500 tkr.

Regnskabsårets leasingydelse udgjorde 3.887 tkr.

### Sambeskatning

Hiper A/S indgår i sambeskatning med DKT Holdings ApS, som er administrationselskab for sambeskatningen. Hiper A/S hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. i Danmark inkl. tillæg og renter samt kildeskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DKT Holdings ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 9. Oplysning om ejerskab

### Koncernforhold

Hiper A/S har siden 30. november 2018 været 100% ejet af TDC A/S. Selskabet indgår i koncernregnskabet for både TDC A/S og det ultimative moderselskab DKT Holdings ApS.

Årsrapporten for DKT Holdings ApS kan rekvireres på følgende adresse:

DKT Holdings ApS  
c/o TDC A/S  
Teglholmsgade 1  
2450 København SV

## 10. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	44

Det gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere var 40 i 2017.